Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Начальная школа – детский сад»

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
12.02.2014                                                                                                                № 3
Расширенного заседания

Управляющего и Попечительского
советов

Председатель: Пермякова Н.В.

Секретарь: Летова Г.Л.

Присутствовали: 27 человек – члены правления ПС, члены УС, председатели родительских комитетов, родители 1-ой младшей группы.
Повестка дня:

1. Встреча родителей 1-ой младшей группы с членами правления Управляющего и Попечительского советов. Ответы на вопросы по вступлению в Попечительский совет, ответственная Постаногова Е.В.

2. Отчет финансовой комиссии по итогам финансово-хозяйственной деятельности в 2013 году. Расходование средств из внебюджетных источников деятельности Попечительского совета (Отчет по группам).
3. О формировании школьного фонда учебников на 2014-2015 учебный год. Приобретение учебно-методических средств обучения на 2014 год.

4. Утверждение Положения о единой школьной форме. Представление шеврона на школьную форму «Герб школы». Ответственные: член УС      Летова Г.Л., ответственная за воспитательную работу Атняшева И.В.

5. Рассмотрение вопроса об участии ПС в проведении общешкольного праздника « Масленица». Ответственный заместитель директора по УВР Игнатенко И.И.

Слушали:

По первому вопросу слушали Пермякову Надежду Валерьевну, председателя УС, которая презентовала работу Попечительского совета за 10 лет. Надежда Валерьевна познакомила, приглашенных родителей 1-ой младшей группы, с Положением Попечительского совета.

Постаногова Елена Владимировна, председатель Попечительского совета, продолжила знакомить родителей с тем, кто и как может стать попечителем в ОУ, познакомила с Договором взаимодействия между родителями и Попечительским советом.

Елена Владимировна ответила на все вопросы, которые задали родители о членстве в Попечительском совете, сообщила время и место для желающих вступить в Попечительский совет.
По первому вопросу решено:

1. Определить время для заключения Договора с Попечительским советом с 13.02 по 16.02.2014 года с 16.00 до 17.30 часов.

По второму вопросу решено:

1. Познакомить родителей-попечителей с финансовыми отчетами доходов и расходов родительских благотворительных взносов за 1-ое полугодие 2013-2014 учебного года на родительских собраниях и разместить информацию в родительских уголках.

По третьему вопросу решено:

1. Утвердить список учебников и рабочих тетрадей, которые будут приобретаться на средства субвенций и благотворительности.

По четвертому вопросу решено:

1. Утвердить Положение о школьной форме, для обучающихся МБОУ «Начальная школа – детский сад».

2. До 1 апреля 2014 года на родительских собраниях ознакомить родителей будущих первоклассников и третьеклассников с Положением о школьной форме и выбранной модели школьной формы.

3. Летовой Г.Л., руководителю проектной группы «Герб нашей школы», доработать проект герба, разместить проект на школьном сайте для обсуждения и на Родительской конференции в апреле месяце предложить проект на утверждение.

По пятому вопросу решили:

1. Организовать работу инициативных групп для подготовки к общешкольному празднику «Сырная Масленица» (организационный сбор 21.02.2014 г., ответственные: председатели родительских комитетов,   Атняшева И.В., ответственная за воспитательную работу).
2. Подвести итоги реализации проекта на следующем заседании УС, ответственные Атняшева И.В., Постаногова Е.В., председатель ПС.

Председатель

Н.В.Пермякова

Секретарь

Г.Л.Летова